
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 06 de Maio de 2024.

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e 
Extensão Rural  - INCAPER -

 EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

ID TC/ES: 2024.500E0100013.02.0001
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2024.
Órgão: Incaper - Instituto Capixaba de Pesquisa, 
Assistência Técnica e Extensão Rural.
Processo nº 2023-KRT4V
ARP Nº 008/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição de 
papel toalha.
Lote Único: JTH Comércio Ltda
CNPJ: 30.680.100/0001-77
Valor global do Lote: R$ 3.404.814,00
Órgãos Partícipes: CAPAAC, CBM, DETRAN, HDRC, 
HDS, HEAC, HJSN, HMSA, HPF, HRAS, HESJC, 
IASES, IDAF, IPAJM, IPEM, JUCEES, SCV, SECOM. 
SECULT, SEDH, SEJUS, SESP, SEMOBI, SETADES E 
VICE-GOVERNADORIA.
Validade de 01 ano.
A íntegra da Ata de Registro de Preços estará 
disponível para consulta no endereço: www.compras.
es.gov.br.
Vitória, 03 de maio de 2024.
Franco Fiorot
Diretor Geral/Incaper

Protocolo 1314560

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

AVISO DE RESULTADO
Pregão Eletrônico nº 005/2023

Processo nº 2022-3Z19W
A Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe 
de Apoio, torna público que o certame supra citado 
foi declarado FRACASSADO.

Vitória/ES, 03 de maio de 2024.

Dayane Cassandri
Pregoeira/SEAMA

Protocolo 1314232

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE ANULAÇÃO DE RESULTADO 
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE CONSULTOR 

INDIVIDUAL (CI) Nº 007/2023
A Secretaria de Estado Direitos Humanos (SEDH) 
por meio da Comissão Especial de Licitações da 
Unidade de Gestão de Projeto (UGP) do Projeto 
Estado Presente: Segurança Cidadã, de acordo 
com os termos do processo nº 2023-85D84, torna 
pública a anulação do resultado de Manifestação 
de Interesse para Contratação de Consultor 
Individual (CI) Nº 007/2023, publicado junto ao 
DIOES em 22/04/2023, protocolo 1305931.

Camila Rebello Nicchio Viana
Presidente da CEL/UGP

Protocolo 1314396

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Órgão: Secretaria de Estado do Turismo
Processo: 2024-WBVGJ
ID CidadES/TCE-ES:
2024.500E0600016.10.0006
Base legal: Artigo 74, I, da Lei n° 14.133/2021
Objeto: Fornecimento de Vale Transporte.
Contratada: Sindicato das Empresas de Transporte 
Metropolitano da Grande Vitória - GVBUS
CNPJ: 08.179.496/0001-14
Valor Total estimado: R$ 34.291,20
Recursos Orçamentários:
Programa Atividade
10.37.101.23.122.0113.2095
Elemento de Despesa 339049
Fonte 500
Ratifico os procedimentos adotados quanto à 
inexigibilidade da licitação e autorizo a contratação 
pretendida.

Vitória, 03 de maio de 2024.

PHILIPE ANDRÉ CORREIA LEMOS
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1314019

Publicações de Terceiros

AEBES - ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA 
BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE, HOSPITAL 
EVANGÉLICO DE VILA VELHA - Torna público, 
por meio da Comissão Permanente de Contratação, 
que está aberto o Pregão Eletrônico nº 015/2024. 
Aquisição de instrumentais cirúrgicos para o 
Hospital Evangélico de Vila Velha. Abertura da 
sessão prevista para o dia 17/05/2024 às 09h15min. 
O Edital encontra-se à disposição nos sites www.
licitanet.com.br, www.evangelicovv.com.br e 
www.gov.br/pncp/pt-br; contato: 27.30164115 - 
FERNANDA MACEDO - PREGOEIRA.

Protocolo 1308960

SERVIÇO SOCIAL DO TRANPORTE - SEST
UNIDADE B N.º 056

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.º 004/2024

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica 
aos interessados que realizará concorrência 
para contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço de buffet e fornecimento 
de kits lanche, em atendimento às ações da 
Mobilização Nacional 2024 da Unidade B 056 
Cachoeiro de Itapemirim/ES, de acordo com Edital e 
seus anexos. O recebimento dos envelopes contendo 
a documentação de habilitação e a proposta 
comercial será no dia 14/05/2024, às 13h30. Para 
retirada do edital e acesso às demais informações, 
os interessados deverão enviar solicitação para o 
e-mail licitacao.b056@sestsenat.org.br, em até 3 
(três) dias antes da data acima mencionada.

Comissão de Licitação
Protocolo 1313849

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 3 de Maio de 2024 às 22:05:46 Código de Autenticação: fd3c4f39


